
1 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 31/05-08-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 670-31/05-08-2020 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση πρακτικού αποσφράγισης προσφορών του  Ηλεκτρονικού Διεθνή 
Δημόσιου Διαγωνισμού με έγγραφες και σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για την ανάδειξη εργολάβων «Απο εδάφους 
δολωµατικό ψεκασµό ελαιοδέντρων στα πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής 
Καταπολέμησης του ∆άκου της Ελιάς στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων - Περιφερειακή 
Ενότητας Ζακύνθου για το έτος 2020» προϋπολογισμού 198.840,02 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 05-08-2020 ημέρα Τετάρτη και 
ώρα 11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 31-07-
2020   με αριθμ. πρωτ. οικ. 55337/43/31-07-2020 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 
177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

  
   ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
Κράτσα – Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος Τακτικό Μέλος 
3. Αικατερίνη Μοθωναίου Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης Αρμενιάκος Τακτικό Μέλος 
5. Θεόδωρος Χαλικιάς Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Μηλιώτης Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης Τακτικό Μέλος 
    
                                             
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 23918/10184/24-03-2020 Απόφαση 
της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Βαρβάρα Λουμπράνου . 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
 
 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

ΑΔΑ: 638Ψ7ΛΕ-7ΛΨ



2 
 
 
 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
 16ο Θέμα:  Έγκριση πρακτικού αποσφράγισης προσφορών του  Ηλεκτρονικού Διεθνή 
Δημόσιου Διαγωνισμού με έγγραφες και σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο 
κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για την ανάδειξη εργολάβων «Απο εδάφους 
δολωµατικό ψεκασµό ελαιοδέντρων στα πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής 
Καταπολέμησης του ∆άκου της Ελιάς στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων - Περιφερειακή 
Ενότητας Ζακύνθου για το έτος 2020» προϋπολογισμού 198.840,02 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
 
 

Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει  το 16ο θέμα   
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. 
Γεωργίου Στασινόπουλου, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1.Τον Ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
2. Τον Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
3. Τον Ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του 
π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1 
4. Την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών 
στις εμπορικές συναλλαγές». 
5. Τον Ν.3886/2010 (Α' 173) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου της 21γς Ιουνίου 1989 (L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου 
της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L335)». 
6. Τον Ν.4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο». 
7. Τον Ν.4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…». 
8.Τον Ν.3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”. 
9. Το άρθρο 4 του π.δ. 118/07 (Α΄150). 
10. Το άρθρου 5 της απόφασης με αριθμ. 11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού 
Εσωτερικών. 
11. Τον Ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου 
στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 
12. Τον Ν. 3469/2006 (Α’ 131) “Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις”. 
13.Τον Ν. 3310/2005 (Α' 30) “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την 
αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων” για 
τη διασταύρωση των στοιχείων του αναδόχου με τα στοιχεία του Ε.Σ.Ρ., του π.δ/τος 

ΑΔΑ: 638Ψ7ΛΕ-7ΛΨ



3 
 
 
 

82/1996 (Α' 66) «Ονομαστικοποίηση μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που 
μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών 
προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα» (Η υποχρέωση ονομαστικοποίησης 
μετοχών εταιρειών που συνάπτουν δημόσιες συμβάσεις, απαιτείται σύμφωνα με το 
άρθρο 8 του ν. 3310/2005, σε διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων εκτιμώμενης 
αξίας ανώτερης του ενός εκατομμυρίου ευρώ (1.000.000,00 €)), της κοινής απόφασης 
των Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας με αρ. 20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά με τα 
‘’Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε 
με το ν.3414/2005’’, καθώς και της απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών με αριθμ.1108437/2565/ΔΟΣ/2005 (Β΄ 1590)“Καθορισμός χωρών στις 
οποίες λειτουργούν εξωχώριες εταιρίες”. 
14. Τον Ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 
15. Τον Ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις” και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15. 
16. Τον Ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και 
Πολιτιστικά Θέματα”. 
17. Το π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 
έγγραφα και στοιχεία”. 
18. Το π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”. 
19. Την με αρ. Π1 2380/2012 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Β’ 3400) «Ρύθμιση των 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης,Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων ». 
20. Την με αρ. Π1/2390/16.10.2013 (Β' 2677) Απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας “Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) . 
21. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική 
εγκύκλιο του Π.Δ. 80/05-08-2016. 
22. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α’). 
23.Το γεγονός ότι οι Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων εγγράφουν 
σε ξεχωριστές πιστώσεις (κατά Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ) στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας, τις όμοιες ή ομοειδείς δαπάνες που τις αφορούν. (άρθρο 377 του 
ν.4412/2016,). 
24.Την υπ΄αριθμ  245-23/2019  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με 
την έγκριση ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2020 που περιλαμβάνει 
α)τον προυπολογισμό οικονομικού έτους 2020  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β)τον 
Πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2020. 
25.Την υπ΄αριθμ 23-03/2020,ΑΔΑ ΩΜ2Ι7ΛΕ-Ψ9Φ, Απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου 
με την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Προμηθειών έτους 2020 της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων.  
26.Την αριθμ. 51/2020 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ζακύνθου με 
θέμα: «Εφαρμογή δακοκτονίας με δολωματικούς ψεκασμούς». 
27.Την αριθμ. 1904/2020 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα: «Κατανομή 
ποσού ύψους έως 20.954.300,00€ σε Περιφέρειες της χώρας από τους Κεντρικούς 
Αυτοτελείς Πόρους έτους 2020, προς κάλυψη δαπανών δακοκτονίας. 
28.Την αριθμ. 159-16/2019 (ΑΔΑ : 7N9Z7ΛΕ-Φ30) απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου της ΠΙΝ περί Εκλογής Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

ΑΔΑ: 638Ψ7ΛΕ-7ΛΨ



4 
 
 
 

29.Την αριθμ. 40-02/15-01-2020 (ΑΔΑ :6ΖΛ27ΛΕ-ΘΧ5)  απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της ΠΙΝ, περί συγκρότησης Επιτροπών για το έτος 2020 στην ΠΕ Ζακύνθου. 
30.Την υπ΄αριθ. 339-17/29-4-2020 (ΑΔΑ: 620A7ΛΕ-9ΒΔ) απόφαση οικονομικής 
επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σχετικά με την εξειδίκευση πίστωσης 
198.840,02 € σε βάρος του ΚΑΕ 0879.00.001 Φορέα 03.295 για την διενέργεια του 
ηλεκτρονικού διεθνή διαγωνισμού «Απο εδάφους δολωµατικό ψεκασµό ελαιοδέντρων 
στα πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του ∆άκου της Ελιάς στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων - Περιφερειακή Ενότητας Ζακύνθου για το έτος 2020» 
προϋπολογισμού 198.840,02 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
31.Την µε αρ. 367-18/06-05-2020,ΑΔΑ Ψ7217ΛΕ-ΡΑ3 απόφαση της Οικονοµικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για την έγκριση των όρων της διακήρυξης.  
32.Το υπ΄αριθμ 3187/10-1-2020, ΑΔΑ 6ΗΤΓΟΠ1Φ-ΒΡΙ  έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο 
προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2020  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
33.To υπ. αριθμ οικ.29557/5209/4-5-2020  έγγραφο της  Δ/νσης Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Κτηνιατρικής Π.Ε Ζακύνθου σχετικά με το ποσό της ανάληψης και τις τεχνικές 
προδιαγραφές του έργου «Απο εδάφους δολωµατικό ψεκασµό ελαιοδέντρων στα 
πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του ∆άκου της Ελιάς στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων - Περιφερειακή Ενότητας Ζακύνθου για το έτος 2020» 
προϋπολογισμού 198.840,02 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
34.Την από 27-4-2020 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Π.Ε Ζακύνθου ποσού 198.840,02 € στον 
Προϋπολογισμού της Π.Ε Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων έτους 2020 και στον 
Κ.Α.Ε 0879.00.001 Φορέας 03295. 
35.Την αριθ. 29398/5170/04-05-2020 (Α∆Α:ΩΘΚ07ΛΕ-36Η) Απόφαση δέσµευσης 
πίστωσης για την πληρωµή της δαπάνης. 
36.Την υπ΄αριθ. 39556/7109/10-6-2020 διακήρυξη του  Ηλεκτρονικού Διεθνή Δημόσιου 
Διαγωνισμού με έγγραφες και σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη 
χαμηλότερη τιμή για την ανάδειξη εργολάβων «Απο εδάφους δολωµατικό ψεκασµό 
ελαιοδέντρων στα πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του ∆άκου 
της Ελιάς στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων - Περιφερειακή Ενότητας Ζακύνθου για το έτος 
2020» προϋπολογισμού 198.840,02 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
37.Το υπ΄αριθ. 7/28-7-2020 πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών 
Προμηθειών- Εργασιών και Αξιολόγησης Προσφορών Διαγωνισμών και Διενέργειας 
Διαπραγμάτευσης της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2020, η οποία συστάθηκε με την αριθ. 
40-02/15-01-2020 (ΑΔΑ: 6ΖΛ27ΛΕ-ΘΧ5) απόφαση της οικονομικής επιτροπής. 
 
 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
1.Την έγκριση του υπ΄αριθ. 7/28-7-2020 πρακτικού της επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμών Προμηθειών- Εργασιών και Αξιολόγησης Προσφορών Διαγωνισμών και 
Διενέργειας Διαπραγμάτευσης της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2020 που αφορά την 
αξιολόγηση των τεχνικών προσφορών του Ηλεκτρονικού Διεθνή Δημόσιου Διαγωνισμού 
με έγγραφες και σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη 
τιμή για την ανάδειξη εργολάβων «Απο εδάφους δολωµατικό ψεκασµό ελαιοδέντρων 
στα πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του ∆άκου της Ελιάς στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων - Περιφερειακή Ενότητας Ζακύνθου για το έτος 2020» 
προϋπολογισμού 198.840,02 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με το οποίο 
γίνονται δεκτές οι τεχνικές προσφορές των κάτωθι προμηθευτών. 

ΑΔΑ: 638Ψ7ΛΕ-7ΛΨ



5 
 
 
 

 

 
 
 
 

α/α Προμηθευτής α/α προσφοράς 
συστήματος Ομάδα 

1. ΠΛΑΣΤΟΥΡΓΟΣ  ΜΙΧΑΗΛ ΤΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 181771 (1) και (2) 

 
 
2.Την συνέχιση της  διαγωνιστικής διαδικασίας με το άνοιγμα των οικονομικών 
προσφορών των ανωτέρω προμηθευτών. 

 
 
 
 
 
 
Συνημμένα. 
 
Πρακτικό 7/28-7-2020 
                                                                          Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΙΑΡΧΗΣ 
                                                                                  
                                                                      ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΣΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 
 

                                                              
 

 
 
 
 
    
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ- 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ & ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ & 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2020 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 07/2020 
 
 Σήμερα, 28/07/2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 μ.μ. στη Ζάκυνθο, συνήλθαν σε 
συνεδρίαση, συγκεκριμένα στα γραφεία της Διεύθυνσης Υγείας στο Διοικητήριο, τα 
κάτωθι μέλη της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών-εργασιών και 
αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2020, η οποία 
συστάθηκε με την αριθ. 40-02/15-01-2020 (ΑΔΑ: 6ΖΛ27ΛΕ-ΘΧ5) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων: 

ΑΔΑ: 638Ψ7ΛΕ-7ΛΨ



6 
 
 
 

 
1. Ψάρρης Πέτρος 
2. Θεοδώρα Ποσοτίδου 
3. Τρούσσα Αδαμαντία  

      
ΘΕΜΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ : Αξιολόγηση των προσφορών για τον Ηλεκτρονικό Διεθνή 
Διαγωνισμό, για παροχή υπηρεσιών με τίτλο: «Ανάδειξη εργολάβων για τον από 
εδάφους δολωματικό ψεκασμό ελαιοδένδρων στα πλαίσια του Προγράμματος 
Συλλογικής Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2020 στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων - Περιφερειακή Ενότητας Ζακύνθου»  προϋπολογισμού Εκατό 
Εβδομήντα Πέντε χιλιάδες, Εννιακόσια Εξήντα Τέσσερα ευρώ και Εξήντα Δύο 
λεπτά (175.964,62 €) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
 
 Η παρούσα συνεδρίαση αποτελεί συνέχεια της 17ης Ιουλίου 2020 ημέρας 
Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ. κατά την οποία ελαβαν χώρα τα κάτωθι:  
 Η Επιτροπή έλαβε υπόψη: 

1. τον Νόμο 4412/2016 (ΦΕΚ 147/ Α /8-8-2016) 
2. την αριθ. πρωτ. οικ. 39556/7109/10-06-2020 Διακήρυξη Διενέργειας 

Ηλεκτρονικού Διεθνή Διαγωνισμού. (20PROC006844241 2020-06-10) 
3. τις υποβληθείσες προσφορές τόσο σε φυσική μορφή όπως αυτές 

καταγράφονται στον κάτωθι πίνακα, όσο και τις ηλεκτρονικές προσφορές των 
υποψηφίων αναδόχων για την ανάδειξη εργολάβου για τον από εδάφους δολωματικό 
ψεκασμό ελαιοδένδρων στα πλαίσια του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης 
του Δάκου της Ελιάς έτους 2020 στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων - Περιφερειακή 
Ενότητας Ζακύνθου. 

 

Α/Α Αρ. Πρωτ. 
Εισερχομένου/Ημερομηνία Διαγωνιζόμενος Φορέας 

1. 50116/8753/15-07-2020 ΠΛΑΣΤΟΥΡΓΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΤΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 

2. 51039/8934/17-07-2020 GREEN APPLICATIONS IKE 
ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 
 Ο διαγωνισμός της προαναφερόμενης διακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων και έχει λάβει αύξοντα αριθμό διαγωνισμού συστήματος τον 
αριθμό 92940. Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των ηλεκτρονικών προσφορών 
ήταν η 13/07/2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00 μ.μ. και η καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής των φυσικών φακέλων ήταν εντός 3 εργάσιμων ημέρων από την ηλεκτρονική 
υποβολή, ήτοι η 16/07/2020 ημέρα Πέμπτη. 
  
 Στη συνέχεια, ο πρόεδρος και τα μέλη της επιτροπής, που διαθέτουν τους 
απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση των προσφορών, καταχωρούν διαδοχικά 
σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους, (όνομα χρήστη και κρυφό 
προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να αποσφραγιστούν οι προσφορές. 
 
 

ΑΔΑ: 638Ψ7ΛΕ-7ΛΨ



7 
 
 
 

 
 
 
 Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση του διαγωνισμού, η επιτροπή διαπίστωσε ότι 
οι υποβληθείσες προσφορές έχουν λάβει από το σύστημα τους παρακάτω 
αναφερόμενους μοναδικούς  α/α συστήματος: 
 

Α/Α Προμηθευτής Α/Α προσφοράς 
συστήματος 

1. ΠΛΑΣΤΟΥΡΓΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΤΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 181771 

2. GREEN APPLICATIONS IKE  
ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 178584 

 

 
 
 Στο σημείο αυτό η επιτροπή έκρινε ότι ο φυσικός φάκελος της GREEN 
APPLICATIONS IKE ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ με αρ. πρωτ. 51039/8934/17-07-
2020 έχει υποβληθεί εκπρόθεσμα, για τον λόγο αυτό δεν κάνει αποδεκτό τον φάκελο 
Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική προσφορά και δεν προβαίνει στην αξιολόγησή 
του. 
 Στη συνέχεια η Επιτροπή εκτύπωσε το περιεχόμενο του ηλεκτρονικού φακέλου 
«Δικαιολογητικά συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» του μοναδικού πλέον συμμετέχοντα 
στον διαγωνισμό καθώς επίσης αποσφράγισε και μονόγραψε τον προσκομισθέν στην 
υπηρεσία φάκελο.  

ΑΔΑ: 638Ψ7ΛΕ-7ΛΨ



8 
 
 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 638Ψ7ΛΕ-7ΛΨ



9 
 
 
 

 

 

 
 
 Στον προσκομισθέντα φάκελο του ΠΛΑΣΤΟΥΡΓΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 
(50116/8753/15-07-2020) υπήρχαν δύο υποφάκελοι:  
      α. Φάκελος Δικαιολογητικά Συμμετοχής- τεχνική Προσφορά και  
      β. Φάκελος Οικονομική Προσφορά 
 Ο φάκελος της οικονομικής προσφοράς του ΠΛΑΣΤΟΥΡΓΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΤΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ δεν αποσφραγίζεται, τοποθετείται σε φάκελο ο οποίος μονογράφεται από 
τα μέλη της επιτροπής και θα παραδοθεί μετά το πέρας της διαδικασίας, μαζί με τα 
υπόλοιπα στοιχεία του διαγωνισμού, στην Υπηρεσία προς φύλαξή του, μέχρι το επόμενο 
στάδιο του διαγωνισμού.  
 Μετά την αναλυτική ανάγνωση και εξέταση των προσφορών προκειμένου να 
ελέγξει και επιβεβαιώσει την ορθότητα των δικαιολογητικών συμμετοχής  που είχαν τεθεί 
στην διακήρυξη, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι: 
 
Ως προς τα δικαιολογητικά συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά.,  
 

ΑΔΑ: 638Ψ7ΛΕ-7ΛΨ



10 
 
 
 

 Μετά την αποσφράγιση της ηλεκτρονικών προσφορών προκύπτει πως ο 
ΠΛΑΣΤΟΥΡΓΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ υπέβαλλε τεχνική προσφορά για την 
1η και 2η ομάδα όπως αυτές ορίζονται στην διακήρυξη ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ.    

 Τα δικαιολογητικά συμμετοχής του είναι σύμφωνα με τους όρους και τις 
προδιαγραφές της διακήρυξης.  

 Στην τεχνική προσφορά του διαπιστώθηκε το εξής:  
o Βάσει της διακήρυξης ο Συμμετέχων πρέπει για την ομάδα 1 να καταθέσει 

συμπληρωμένους τους Πίνακες Ι και ΙΙ όπου θα αναγράφει τα άτομα του 
κάθε συνεργείου καθώς επίσης και να υποβάλει για τον ναι μεν οδηγό του 
κάθε ψεκαστικού συγκροτήματος Πιστοποιητικό γνώσεων ορθολογικής 
χρήσης γεωργικών φαρμάκων , για τον δε εξοπλισμό, Πιστοποιητικό 
Επιθεώρησης. 

o Κατά τον έλεγχο διαπιστώθηκε ότι, αν και υπερκάλυπτε τον απαιτούμενο 
αριθμό ψεκαστηκών μηχανημάτων , 3 εξ’ αυτών είχαν ληγμένο 
πιστοποιητικό. 

 
 Για τον λόγο αυτό η επιτροπή σταμάτησε προσωρινά την αξιολόγηση και 
αποφάσισε να αποσταλεί έγγραφο όπου θα ζητάει τα επικαιροποιημένα πιστοποιητικά. 
 
 Στις 20/07/2020 και μέσω τις ηλεκτρονικής πλατφόρμας απεστάλη ηλεκτρονική 
ειδοποίηση στον ανωτέρω συμμετέχων και στις 21/07/2020 ο συμμετέχων μέσω τις 
ηλεκτρονικής πλατφόρμας έστειλε τα επικαιροποιημένα πιστοποιητικά. 
 
 Στην παρούσα Συνεδρίαση, σήμερα 28/07/2020, η επιτροπή αφού παρέλαβε τα 
ως ανω πιστοποιητικά και αφού τα έλεγξε και τα ενεκρινε, συνεχισε την διαδικασία ως 
ακολούθως: 
 
 Από την αντιπαραβολή των υποβληθέντων ηλεκτρονικά εγγράφων και των 
προσκομισθέντων στην υπηρεσία μας δικαιολογητικών του ΠΛΑΣΤΟΥΡΓΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 
ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ο οποίος υπέβαλλε προσφορά για τις ομάδες (1) και (2)  
  
 Δεν διαπιστώθηκε καμία απόκλιση από την Διακήρυξη στον παραπάνω 
διαγωνιζόμενο. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω 
                                                

Η Επιτροπή ομόφωνα : 
Προτείνει: 

 
Να γίνει δεκτή η τεχνική προσφορά του διαγωνιζόμενου: 
 
 

α/α Προμηθευτής α/α προσφοράς 
συστήματος Ομάδα 

1. ΠΛΑΣΤΟΥΡΓΟΣ ΜΙΧΑΗΛ ΤΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 181771 (1) και (2) 

 
επειδή είναι σύμφωνη με τους όρους και τις προδιαγραφές τις διακήρυξης.  
 

ΑΔΑ: 638Ψ7ΛΕ-7ΛΨ



11 
 
 
 

 Η Επιτροπή στην συνέχεια διαβιβάζει το παρόν πρακτικό της μαζί με την  
προσφορά της συμμετέχουσας εταιρείας στην Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού της 
Π.Ε Ζακύνθου, για περαιτέρω ενέργειες, προκειμένου να εισηγηθεί σχετικά στην 
Οικονομική Επιτροπή της Π.Ι.Ν.  
 
Στο σημείο αυτό ο Πρόεδρος της Επιτροπής κήρυξε την λήξη της συνεδρίασης.  
 
Σε πίστωση ,συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 
   Η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών. 
 
1. Ψάρρης Πέτρος 
2. Θεοδώρα Ποσοτίδου 
3. Τρούσσα Αδαμαντία  
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω   
                               
 
 
                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΕΠΙ ΤΩΝ ΠΑΡΟΝΤΩΝ 
 
1. Εγκρίνει  το υπ΄αριθ. 7/28-7-2020 πρακτικό της επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών 
Προμηθειών- Εργασιών και Αξιολόγησης Προσφορών Διαγωνισμών και Διενέργειας 
Διαπραγμάτευσης της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2020 που αφορά την αξιολόγηση των 
τεχνικών προσφορών του Ηλεκτρονικού Διεθνή Δημόσιου Διαγωνισμού με έγγραφες και 
σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για την 
ανάδειξη εργολάβων «Απο εδάφους δολωµατικό ψεκασµό ελαιοδέντρων στα πλαίσια 
του Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του ∆άκου της Ελιάς στην Περιφέρεια 
Ιονίων Νήσων - Περιφερειακή Ενότητας Ζακύνθου για το έτος 2020» προϋπολογισμού 
198.840,02 συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με το οποίο γίνονται δεκτές οι 
τεχνικές προσφορές των κάτωθι προμηθευτών. 
 

α/α Προμηθευτής α/α προσφοράς 
συστήματος Ομάδα 

1. ΠΛΑΣΤΟΥΡΓΟΣ  ΜΙΧΑΗΛ ΤΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 181771 (1) και (2) 

 
 
 
 
2. Εγκρίνει την συνέχιση της  διαγωνιστικής διαδικασίας με το άνοιγμα των οικονομικών 
προσφορών των ανωτέρω προμηθευτών. 
                           
 
                          
 
 
 
 

ΑΔΑ: 638Ψ7ΛΕ-7ΛΨ



12 
 
 
 

                               H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 670-31/05-08-2020 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
                 

      Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 

Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος 

    Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          

 Αικατερίνη Μοθωναίου                   
 
Η  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Βαρβάρα Λουμπράνου  

ΑΔΑ: 638Ψ7ΛΕ-7ΛΨ


		2020-08-17T13:39:27+0300
	Athens




